

Galeria Kalejdoskopu - Klaudia Pieniak

Klaudia Pieniak o sobie

Jestem absolwentką Liceum Plastycznego w Mińsku Mazowieckim. Skończyłam III rok na kierunku grafika ze specjalizacją multimedia na Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi. Mam 23 lata. Do Łodzi przyjechałam ze wsi na Lubelszczyźnie.

Podczas wyboru studiów rozpatrywałam dwie akademie, zdecydowałam się jednak na tę w Łodzi. W mojej bliskiej rodzinie nie ma artystycznych tradycji, ale mam przodków, którzy zajmowali się rzeźbą w drewnie i fotografią. Tworzę grafikę komputerową: animację, ilustrację, mapping wideo, obiekty 3D, uczyłam się też m.in. tworzenia gier w Adobe Animate. Poza tym tworzę fotografię - cyfrową i analogową. Ostatnio zainteresowałam się dawnymi technikami fotograficznymi, jak solarigrafia czy cyjanotypia.

Pogłębiam swoją wiedzę i poszerzam umiejętności o inne techniki, które dają mi nowe możliwości. Poprzez łączenie ich na różne sposoby poszukuję własnego środka wyrazu. Trudno powiedzieć, która dziedzina sztuki jest mi najbliższa - obecnie nie utożsamiam się szczególnie z żadną, każda daje inne możliwości. Jestem na etapie poszukiwania siebie. Specjalizacja multimedia umożliwia mi poznawanie szerokiej gamy technik. Większość moich prac nawiązuje do człowieka, ponieważ natura ludzka jest interesująca i nieprzewidywalna. Sztuka jest dla mnie formą przekraczania granic, walką z własnymi słabościami. Fotograficzny cykl "Mistyfikacje", który prezentowałam na Konkursie im. Strzemińskiego, jest tego przykładem. Ta seria autoportretów odwołuje się do surrealizmu w fotografii - stworzyłam nową rzeczywistość. Inspiracją były dzieła Erwina Olafa, Hansa Bellmera, Fritza Langa i Nobuyoshi Arakiego.

W czerwcu można było zobaczyć moje prace na łódzkim festiwalu Ravekjavik Industries, niedługo będę miała okazję zaprezentować swoją twórczość w innych miejscach: w październiku na ekspozycji Pracowni Obrazu w Przestrzeni z ASP, w kolejnym roku na wystawie indywidualnej w kawiarni społecznej PERS w Toruniu (nagroda Fundacji Studio M6 na Międzynarodowej Wystawie Rysunku Studenckiego "RYSOWAĆ" w Toruniu) oraz na wystawie w Miejskiej Galerii Sztuki w Łodzi (nagroda w XXXIX Konkursie im. Władysława Strzemińskiego).

Strony z pracami Klaudii Pieniak: www.instagram.com/k.m.pieniak,
www.behance.net/klaudiapieniak/projects